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Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes i kort form beskrive indholdet og forholde sig til afsnittet ”Udviklingen i 
de opkøbte virksomheder” i publikationen ”Kapitalfonde i Danmark” udgivet i 2006 af 
Økonomi- og Erhvervsministeriet. Kan ministeren på baggrund heraf bekræfte, at kapital-
fonde skaber arbejdspladser i Danmark?

Svar:

Publikationen ”Kapitalfonde i Danmark” udgivet i 2006 af det daværende Økonomi- og 
Erhvervsministerium indeholder i et afsnit en analyse af udviklingen på en række områder i 
108 virksomheder, der i perioden fra 1995 – 2005 var ejet af kapitalfonde. 

Analysen viser, at beskæftigelsen steg mere i opkøbte virksomheder end i en reference-
gruppe, som afspejler de opkøbte virksomheder branchemæssigt og størrelsesmæssigt. Li-
geledes er beskæftigelsesvæksten i de opkøbte virksomheder større efter opkøbet end før.
Kapitalfondsejede virksomheder bidrog således til skabelsen af arbejdspladser i den betrag-
tede periode.   

Tilsvarende gælder for omsætningsudviklingen, dog er forskellen mellem udviklingen i de 
opkøbte virksomheder og referencegruppen noget mindre end for beskæftigelsesudviklin-
gens vedkommende.

Investeringsomfanget i de opkøbte virksomheder er markant lavere end i referencegruppen, 
men dog højere end før opkøbet.     

Endelig indeholder afsnittet en analyse af udviklingen i produktiviteten. Undersøgelsen vi-
ser, at den såkaldte totalfaktorproduktivitet er steget 1/3 mere i de opkøbte virksomheder 
end i referencegruppen.

I et af de øvrige afsnit i publikation er udviklingen i den effektive skatteprocent undersøgt. 
Det fremgår her, at den effektive skatteprocent i de opkøbte virksomheder ligger under re-
ferencegruppens effektive skatteprocent, mens de opkøbte virksomheder før opkøbet havde 
en effektiv skatteprocent, som oversteg referencegruppens.

Af en undersøgelse foretaget af SKAT forud for fremsættelsen af den daværende regerings 
L 213 i foråret 2006 fremgår det endvidere, at skattebetalingen fra 7 koncerner, der nyligt 
var overtaget af kapitalfonde, faldt fra ca. 2,4 mia. kr. i det seneste år før overtagelsen til 
0,4 mia. kr. i overtagelsesåret.

Afslutningsvist bemærkes det, at lovforslaget ikke er rettet mod kapitalfonde, men alene 
skal sikre at den danske udbyttebeskatning ikke omgås ved omkvalifikation.   

      

  


